SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

TELEFONE: (48) 3721-8731 – FAX: (48) 3721-6353 – ead@ead.ufsc.br

CHAMADA PÚBLICA 049/2019 - EDITAL DE SELEÇÃO

O Coordenador Geral do Núcleo Universidade Aberta do Brasil, da Universidade
Federal de Santa Catarina, torna público o resultado final da CHAMADA PÚBLICA
049/2019, com o objetivo de selecionar Professor Formador, que atuará como bolsista
UAB/CAPES, para ministrar disciplinas de Fisiologia Vegetal (Teórica e Prática), do
curso de Ciências Biológicas, executado pelo Núcleo Universidade Aberta do
Brasil/UFSC, no Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima, em
Florianópolis/SC.

Candidato Pontuação Classificação

Daniela Werner Ribeiro dos Santos 13 1

Tassiane Terezinha Pinto 11 2

Florianópolis, 21 de janeiro de 2020.

Rafael Pereira Ocampo Moré
Coordenador Geral UAB/UFSC

Portaria nº 1085/GR/UFSC/2019

		2020-01-23T08:34:18-0300